
     COMUNE DI CAPITIGNANO
Provincia L’Aquila

C.A.P. 67014 Telefono  0862  905463   fax  905158 E-mail-  comune.capitignano@postecert.it

COPIA
VERBALE DI GIUNTA COMUNALE

N° 57 del 27-11-2019

Oggetto:APPROVAZIONE PROGETTO "FARE SCUOLA" E
CONTESTUALE AUTORIZZAZIONE ALLA DONAZIONE

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  ventisette del mese di novembre, alle ore 09:00, nella casa
comunale.
Convocata dal Sindaco con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori:

PELOSI MAURIZIO SINDACO P
PUCCI FRANCO ASSESSORE P
FULVIMARI DANIELE ASSESSORE P

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE  Dott.ssa MUZI MONICA;
Riconosciuto  legale il numero degli intervenuti, il Sig. PELOSI MAURIZIO Sindaco, assume la
Presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in esame l’oggetto sopra indicato.

VISTI i seguenti pareri espressi sulla proposta:
__________________________________________________________________________
Visto : si esprime parere Favorevole, in ordine alla Regolarità tecnica del presente provvedimento, ai
sensi e per gli effetti dell’art. 49 del Decreto Lgs. del 18/8/2000 n.267 T.U. delle Leggi sull’Ordinamento
degli Enti Locali.

Data: 27-11-19 Il Responsabile del servizio
F.to Recchiuti Chiara

___________________________________________________________________________

mailto:comune.capitignano@postecert.it%0d


LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:

che la Fondazione Reggio Children nell’ambito della propria attività di ricerca educativa ha come-
obiettivo la tutela dei diritti dei bambini e delle bambine, la promozione e lo sviluppo di progetti
educativi e pedagogici strettamente connessi agli ambienti scolastici alla loro progettazione e
realizzazione;

che la Fondazione in partnership con l’Associazione “Enel Cuore Onlus” sta selezionando 75 plessi-
scolastici in Italia al fine di valutare, unitamente alle relative istituzioni scolastiche, l’opportunità di
migliorare la qualità degli ambienti scolastici, in stretta relazione con i responsabili pedagogici e
scolastici dei Comuni interessati, secondo le indicazioni del progetto - “FARE SCUOLA Progetto
con la scuola dell’infanzia e la scuola primaria “;

che dopo un sopralluogo conoscitivo presso la Scuola dell’Infanzia “Capitignano”, nel quale sono stati-
coinvolti il dirigente scolastico, alcune insegnanti del plesso, amministratori comunali, referenti della
Fondazione Reggio Children, insieme è stato assunto l’impegno di condividere in quale luogo attivare
innovative di contesti di apprendimento;

che, sulla base di quanto convenuto durante l’incontro, è stato incaricato un architetto che ha-
progettato, in un’ottica innovativa, l’ambiente della scuola da questa Amministrazione  indicato;

che è stato acquisito al prot. comunale al n. 5371 del 27.11.2019 il progetto denominato-
“PROGETTO FARE SCUOLA - Progetto con la scuola dell’infanzia e la scuola primaria Scuola dell’Infanzia
“Capitignano” - AGGIORNAMENTO A SEGUITO DI REALIZZAZIONE MURO DI SOSTEGNO
- Scuola dell’Infanzia “Capitignano” a firma dell’Arch. Chiara Caberlletti composto dai seguenti elaborati:

Plan quotata_10062019;-
Book_aggiornato_10062019.-

Ritenuto di dover accettare la donazione del progetto in parola e della relativa realizzazione da parte della
Fondazione Reggio Children e dell’Associazione “Enel Cuore Onlus”.

Ritenuto, altresì,  dovere approvare il menzionato progetto  acquisito al prot. comunale al n. 5371 del
27.11.2019. in quanto confacente alle esigenze di questa Amministrazione.

Acquisito, ai sensi dell’art.49 del D.Lgs 267/2000, il parere in ordine alla regolarità tecnica  del Responsabile
dell’Ufficio Sisma-Protezione Civile che risulta competente in merito in quanto sta curando la realizzazione
del muro presso la scuola in parola.

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs 267/2000.

Con votazione unanime espressa nei modi e termini di legge,

DELIBERA

La premessa è parte integrante del deliberato.1)

Di accettare la donazione del progetto acquisito al prot. comunale al n. 5371 del 27.11.2019 e della2)
relativa realizzazione da parte della Fondazione Reggio Children e dell’Associazione “Enel Cuore
Onlus”.

Di approvare il progetto denominato “PROGETTO FARE SCUOLA - Progetto con la scuola3)
dell’infanzia e la scuola primaria Scuola dell’Infanzia “Capitignano” - AGGIORNAMENTO A
SEGUITO DI REALIZZAZIONE MURO DI SOSTEGNO - Scuola dell’Infanzia “Capitignano”, a

DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 27-11-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI CAPITIGNANO



firma dell’Arch. Chiara Caberlletti, acquisito al prot. comunale al n. 5371 del 27.11.2019 e composto
dai seguenti elaborati:

Plan quotata_10062019;-
Book_aggiornato_10062019.-

Di trasmettere copia della presente deliberazione al Responsabile dell’Ufficio Sisma-Protezione4)
Civile per gli adempimenti consequenziali.

Inoltre, con separata votazione parimenti unanime,

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione, data l’urgenza, immediatamente eseguibile, ai sensi del 4° comma
dell’Art. 134 del D. Lvo. n° 267/2000 e s.m.i..

DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 27-11-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI CAPITIGNANO



Letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE - SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to PELOSI MAURIZIO F.to  MUZI MONICA

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Comunale online con n°609 in data
odierna ove rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Capitignano, 29-11-2019 IL MESSO COMUNALE
       F.to Muzi Achille

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

Certifico che questa deliberazione è divenuta esecutiva ad ogni effetto, decorsi 10 giorni dalla
pubblicazione ai sensi Art.134, comma terzo, del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267;

Certifico che questa deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 27-11-2019 perché dichiarata
immediatamente eseguibile (art. 134, comma quarto, del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267);

Addì  27-11-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
       F.to MUZI MONICA

COPIA CONFORME  ALL’ORIGINALE

Capitignano, 29-11-2019 IL SEGRETARIO COMUNALE
MUZI MONICA

DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 27-11-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI CAPITIGNANO


